Papíron, hátlapján pecsét nyomával. DL 69389. (Kubinyi cs.) - (M.) 

860 Aug. 14. (8. die f. I I . a. Laurentii) A kolozsmonostori konvent Chaak-i Miklós erdé
lyi vajda szolnoki ispánhoz. 1419. júl. 28-i levelére (818) Deeg birtokot meghatárol
ták. A határ leírása: Primo namque incepissent super aciem bercz supra possessionem 
Deeg situm prope silvam, ubi in acie ipsius beercz unam concavitatem invenissent, 
quam ipse Stephanus Lykashathar vocari dixisset; deinde in eodem beercz ad plagam 
meridionalem per longitudinem unius iugeris terre arabilis transeundo similiter unam 
concavitatem invenissent, quam similiter Lykashathar nominasset; abhinc per 
longitudinem unius iugeris in eodem beercz eundo unam concavitatem reperissent, 
quam similiter Lykashathar appellasset; dehinc per longitudinem unius iugeris in ipso 
bercz currendo duas metas terreas antiquas bene apparentes invenissent, quarum una 
a parte septentrionali et alia a parte meridionali site essent; abinde ulterius procedendo 
per longitudinem unius iugeris modo simili unam parvam concavitatem reperissent, 
quam renovando ipse Stephanus Lykashathar nominasset; deinde semper in acie 
eiusdem beercz per longitudinem unius iugeris eundo unam metam terream bene 
apparentem repperissent, istas metas ipse Stephanus Deeg possessionibus et Bord 
sequestrari dixisset; dehinc in eodem bercz per modicum spatium procedendo venissent 
ad unum monticulum vulgo halom dictum et in cacumine ipsius halom unam magnam 
metam perfossam vulgo Lykashathar dictam invenissent, quam possessionibus Deeg 
et Bord predicta, necnon Babahalma vocatis distingueret, quam perfodendo 
rénovassent, ubi mete possessionis Bord cum metis possessionis Deegh terminarentur; 
dehinc semper ad eandem plagam meridionalem in ipso bercz descendendo per 
longitudinem unius iugeris unam concavitatem repperissent, quam Lykashathar vocari 
dixisset, que ut ipse Stephanus asseruisset, distingueret inter easdem possessiones 
Deegh et Babahalma, quam perfodendo rénovassent; abhinc in acie eiusdem bercz 
magis descendendo per longitudinem unius iugeris unam metam terream bene 
apparentem invenissent, que eisdem possessionibus Deegh et Babahalma sequestraret, 
quam de novo erexissent; abhinc in eodem bercz magis descendendo per longitudinem 
unius iugeris unam metam terream repperissent, quam ipse Stephanus inter easdem 
possessiones Deegh et Babahalma distinguere dixisset; dehinc ad eandem plagam 
super unum halom paulisper ascendendo et ex alia parte dicte silve unam metam 
terream bene apparentem invenissent, que veluti ipse Stephanus dixisset possessionibus 
Deegh et Babahalma, necnon Dombo vocatis distingueret, quam modo simili reno-

vassent, ubi mete possessionis [Bajbahalma cum metis possessionis Deegh termi-
narentur; abhinc a dicta plaga meridionali in acie declivioris bercz [inter merijdionalem 
et occiden[talem pia] gas declinando et quandam magnam viam, que de Do[m]bo ad 
Deeg transit, saliendo ascendissent ad altius bercz et in summitate eiusdem unam 
metam terream invenissent, quam ipse Stephanus possessionibus Deeg et Dombo 
sequestrare retulisset, ubi mete possessionis Dombo cum metis possessionis Deeg 
terminarentur; dehinc directe ad plagam occidentalem flectendo per spatium quasi 
sex saltum in acie bercz duas metas terreas reperissent, quarum una a parte orientali 
Deegh et alia a parte meridionali site Hereppe possessionibus sequestrarent, metam 
quoque possessionis Deeg rénovassent; abhinc semper ad eandem plagam occidenta
lem in acie eiusdem bercz girando per longitudinem unius iugeris unam metam terream 
bene apparentem inter possessiones Deegh et Hereppe distinguentem invenissent; 
dehinc in acie eiusdem bercz per longum spatium transeundo venissent ad cacumen 
cuiusdam halom super eodem bercz existens unam magnam metam perfossam vulgo 
Lykashathar dictam repperissent, que distingueret inter possessiones Deegh et Hereppe 
predictas, necnon Ozd vocatas, quam perfodendo rénovassent, ubi mete possessionis 
Hereppe a metis Deegh sequestraretur; abinde in acie eiusdem bercz ad eandem plagam 
girando venissent ad aliud halom per longitudinem unius iugeris ab alio predicto 
halom distantem(l), ubi unam metam Lykashathar vocatam inter Deegh et Ozd 
sequestrantem reperissent, quam rénovassent; deinde in eodem bercz ulterius proce
dendo in uno halom unam metam Lykashathar dictam inter easdem possessiones Deeg 
et Ozd distinguentem invenissent, quam rénovassent; adhuc ulterius transeundo 
venissent ad aliud halom super eodem bercz in fine silve Fewerdew nuncupate ad 
possessionem Petherlaka pertinentem(!) situm et in cacumine eiusdem halom unam 
metam Lykashathar vocatam reperissent, que predictis possessionibus Deegh, Ozd et 
Petherlaka sequestrarent, ubi suam reambulationem finivissent. Ezután Bogath-i Ist
vánt és Imrét ellentmondás nélkül beiktatták Deeg/Deegh birtokába, mivel Benedek 
szabó fia: Albert Dombo-i jobbágy ura, Beken nevében azonban a konventi és vajdai 
emberek eltávozása előtt eltiltotta Bogath-i Istvánt és Imrét Dombo és Kenchen bir
tokok meghatárolásától arra hivatkozva, hogy a határjárás teljesen ura tudta nélkül 
történt, Beken-t megidézte Nagyboldogasszony-napjának nyolcadára eléje.